BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 93/BNN-TCTL
V/v tham gia ý kiến về đề nghị của Bộ Tài chính hỗ trợ kinh phí thực hiện Dự án ĐTXD củng cố đê kè cửa sông Nhật Lệ
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Phúc đáp Công văn số 27/VPCP-KTTH ngày 03/01/2013 của Văn phòng Chính phủ đề nghị tham gia ý kiến về đề nghị của Bộ Tài chính trình Thủ tướng Chính phủ hỗ trợ kinh phí thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng củng cố đê, kè chống sạt lở cửa sông Nhật Lệ (khu vực phía Nam cầu dài đến giáp huyện Quảng Ninh), thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Dự án đầu tư xây dựng củng cố đê, kè chống sạt lở cửa sông Nhật Lệ thuộc danh mục các công trình được đầu tư theo Chương trình củng cố, bảo vệ và nâng cấp đê biển các tỉnh từ Quảng Ninh đến Quảng Nam được Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định 58/2006/QĐ-TTg ngày 14/3/2006. Dự án cũng đã được Thủ tướng Chính phủ lựa chọn ưu tiên đầu tư theo Chương trình hỗ trợ ứng phó với biến đổi khí hậu (SP-RCC) tại văn bản số 1443/TTg-QHQT ngày 19/9/2012. Việc bố trí kinh phí để đầu tư thực hiện, từng bước hoàn thành dự án, chủ động hơn trong công tác phòng chống lụt bão, thích ứng với biến đổi khí hậu nước biển dâng, đáp ứng mục tiêu các chương trình là cần thiết, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất với đề nghị của Bộ Tài chính trình Thủ tướng Chính phủ ưu tiên hỗ trợ vốn để thực hiện dự án nêu trên.

Đề nghị Văn phòng Chính phủ tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính; Tài nguyên và MT;
- UBND tỉnh Quảng Bình;
- Sở Tài nguyên & MT Quảng Bình;
- Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Bình
- Chi cục Thủy lợi và PCLB Quảng Bình;
- Lưu: VT, TCTL (VT, ĐĐ3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng